
UCHWAŁA NR XXII/142/2020
RADY GMINY KOSZARAWA

z dnia 16 października 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Sebastiana Kopeć z dnia 24 lipca 2020 roku na działalność Wójta 
Gminy Koszarawa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z późn. zm.)

Rada Gminy Koszarawa, uchwala co następuje: 

§ 1. Uznać skargę Pana Sebastiana Kopeć na działalność Wójta Gminy Koszarawa z dnia 24 lipca 2020 roku, 
przekazaną przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Bielsku-Białej za pismem z dnia 26 sierpnia 2020 roku, 
z datą wpływu do Urzędu Gminy Koszarawa w dniu 1 września 2020 roku - za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Koszarawa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zdzisław Kępka



Uzasadnienie
Pismem z dnia 26 sierpnia 2020 roku, z datą wpływu do Urzędu Gminy w Koszarawie w dniu 1 września 
2020 roku, Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Bielsku-Białej przekazało w trybie art. 65 § 1 k.p.a. w zw. 
z art. 227 k.p.a. i art. 229 pkt 3 k.p.a., jak również art. 1 ustawy z dnia 12 października 1994 r. o samorządowych 
kolegiach odwoławczych (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 570) skargę Pana Sebastiana Kopeć z dnia 24 lipca 
2020 roku na działalność Wójta Gminy Koszarawa. Skarga z dnia 24 lipca 2020 roku dotyczy braku reakcji 
„miejscowych władz” na potrzeby okolicznych mieszkańców związanych z brakiem podłączenia drogi 
zlokalizowanej na działce nr 8341/23 do systemu dróg lokalnych, pomimo wielu skarg na bezczynność w tym 
zakresie. W ocenie Rady Gminy Koszarawa wytyczenie przejazdu do drogi gminnej po działkach prywatnych 
może nastąpić na podstawie ustanowienia służebności drogi koniecznej w porozumieniu z właścicielami działek, 
po której droga ta ma przebiegać lub też na podstawie orzeczenia właściwego sądu powszechnego. Jednocześnie 
Rada Gminy podkreśla, że wskazywane przez skarżącego żądanie w zakresie „podłączenia drogi zlokalizowanej na 
działce nr 8341/23 do systemu dróg lokalnych”, nie należy do obowiązków Gminy Koszarawa lub Wójta Gminy 
Koszarawa, w szczególności obowiązku tego, w żaden sposób, nawet przy zastosowaniu najbardziej rozszerzającej 
wykładni funkcjonalnej, nie da się wyinterpretować z treści przepisów ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 470), jak również z innych przepisów powszechnie 
obowiązujących. Nadmienić również należy, że wymienione w art. 20 w zw. z art. 2a ust. 2 ustawy o drogach 
publicznych obowiązki zarządcy drogi gminnej dotyczą już istniejących dróg gminnych i absolutnie z katalogu 
tych obowiązków nie można wyinterpretować obowiązku „podłączenia drogi zlokalizowanej na działce nr 8341/23 
do systemu dróg lokalnych”. Należy w tym miejscu powołać się na stanowisko wyrażone w usadanieniu 
postanowienia Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 9 kwietnia 2014 r. (sygn. akt: I OSK 771/14), z którego 
wynika, że z obowiązku budowy dróg gminnych, nałożonego na gminy, nie wynika uprawnienie do żądania 
wybudowania określonej drogi. Na marginesie Rada podkreśla, że Wójt Gminy Koszarawa na bieżąco, w miarę 
posiadanych możliwości i środków finansowych, podejmuje działania zmierzające do uregulowania stanu 
prawnego dróg, które często przebiegają po działkach stanowiących własność osób fizycznych. W stanie 
faktycznym i prawnym, jaki można odnieść do realiów niniejszej sprawy, zarzuty zawarte w skardze Pana 
Sebastiana Kopeć z dnia 24 lipca 2020 roku, należało uznać za bezzasadne. 




